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Barne- og likestillingsdepartementet har sendt ut et forslag til endringer i
diskrimineringsombudsloven, markedsføringsloven og barneombudsloven på høring.
Forslaget går ut på at Likestillings- og diskrimineringsombudet, Forbrukerombudet og
Barneombudet skal utnevnes for en åremålsperiode på seks år uten mulighet til
gjenoppnevning. Departementet foreslår samtidig en overgangsbestemmelse som vil
gjøre funksjonstiden på seks år gjeldende for nåværende innehaver av stillingen som
Likestillings- og diskrimineringsombud.

Barneombudets oppgave i henhold til lov og instruks er å arbeide for at barns behov, rettig-
heter og interesser blir tatt tilbørlig hensyn til på alle samfunnsområder. Ombudet skal særlig
følge med på at lovgivning til vern om barns interesser blir fulgt, og at norsk rett og for-
valtning samsvarer med de forpliktelser Norge har etter norsk lovverk og FNs konvensjon om
barns rettigheter.

Ombudets uttalelse i forhold til foreliggende lovendring avviker derfor noe fra de tema som
er sentrale for Barneombudets arbeid. Denne saken gjelder ikke sider ved barns oppvekst
eller rettssikkerhet, men Barneombudet som institusjon og Ombudets mulighet til å utøve sitt
arbeid på en uavhengig måte, slik loven forutsetter.

Lovendringen, som nå gjelder Likestillings- og diskrimineringsombudet, Forbrukerombudet
og Barneombudet, ble aktualisert gjennom den store offentlige oppmerksomhet knyttet til
oppnevnelse av Barneombud våren 2008. Mange kommentarer pekte på at fremgangsmåten
rundt oppnevnelsen kunne svekke tilliten til Barneombudet som en uavhengig instans.
Barneombudet fremhevet selv dette synspunktet og etterlyste en lovendring.

Forslag til endring foreligger nå og støttes av Barneombudet. En åremålsperiode på 6 år vil gi
nødvendig tid til å planlegge, gjennomføre og avslutte prosjekter. Kontinuiteten i forbindelse
med utnevning av nytt ombud vil ivaretas av Ombudets faste stab og ledergruppe. Det
foreliggende forslag vil styrke ombudenes pådriverrolle overfor myndighetene og
offentlighetens oppfatning av ombudenes uavhengighet.
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Avslutningsvis vil imidlertid Barneombudet ta opp en sak som ikke berøres av foreliggende
endringsforslag og det er hvordan rekrutteringen og utvelgelsen av nytt Barneombudet
gjennomføres.

Her har Ombudet tatt til orde for en langt bredere rekrutteringsprosess enn dagens, der et
panel bestående av fagfolk/forskere, representanter for organisasjoner, ungdom og
representanter for politiske partier/regjeringen gjennomgår søkerlister, gjennomfører intervju
og foretar innstilling på aktuelle kandidater. Den formelle utnevnelsen vil fremdeles ligge hos
Kongen i statsråd. Det at prosessen fiernes noe fra det politiske miljø vil ytterligere kunne
bidra til Ombudets uavhengighet og tillit hos publikum.

Lignende prosedyre brukes i Irland i forbindelse med utnevnelse av Barneombud der, og det
foreligger en grundig evaluering av denne ordningen. Rapporten finnes på Barneombudets
nettsider,htt ://www.barneombude .no/en lish/  ublications/

Barneombudet ønsker med dette å komme i dialog med departementet med tanke på å
komme fram til lignende prosedyre for utnevnelse av nytt Barneombud i 2012.
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